*Efectum non habet ſimultanæ investitura, niſi utriusque tām poffessoris, quām investiti conſensus acceſſerit.*

- A**t dixeris, ſimultanæ hæc investitura, nonne ſucceſſionem bonorum adhuc viventis concer-  
nit, ac propterea caprandæ mortis votum inducere,  
videtur? quod utrumque velut à bonis moribus alienum ac plenum tristissimi & periculofissimi even-  
tū, jure eſt improbatum, l. ex eo. 4. C. de inutil. ſipu-  
lat. l. ult. C. de paſt. l. paſtum quod doſali. 3. C. de col-  
lat. l. ſiquis mibi bonū. 25. §. an nominatim. 6. ff. de ac-  
quir. bered. † ita quidem eſt, & longā potius uſur-  
pantium confuetudine, quām ſcripto jure, ſimultanæ investitura introducta videtur, Hartm. Pift. p. 2.  
4. qu. 20. n. 4. † Attamen nec rationi juris contraria-  
tur: Idque vel exinde patet, quod ex ſimultanæ investitura ut plurimum inter Vasallos mutua & re-  
ciproca nascatur obligatio, & communio ſive ſocie-  
tas ratione ſucceſſionis, ita ut ſemper alter in alterius feudo ſimultanam habeat investituram, Modeſt. Pift. vol. 2. conſil. 40. n. 22. & part. 4. qu. 159. Hart. Pift.  
dīct. loc. tām naturalis pariter & equitatis, quām juris ratio dīctitat, juſ ſimultanæ investitura nemini in-  
vito auferri, nec quoconque modo immutari, inque  
eo investito præjudicari poſſe, Hartman. Pift. dīct.  
qu. 20. n. 11. † Scilicet quia juſ alicui quæſitum ſine proprio ipliſu factu, ab altero auferri non poſteſt, l. 2. in pr. ff. de bis qui ſunt ſui vel alien. jur. l. fin. ff. de paſt. l. qui Rome 122. §. Flavius. 2. ubi Dd. ff. de Verb. Obli-  
gat. † nec debet alteri per alterum iniqua conditio in-  
ferri, l. non debet. 74. ff. de reg. jur. l. quidam. 25. §.  
ſi quis filium. 2. ff. ad SCtum Trebell. l. de pupillo. 5. §.  
ſi plurimum. 5. ff. de oper. nov. nunciar. † Sed quod mu-  
tuu. plurimum conſenſu contractum eſt, non niſi mu-  
tuu ipſorum diſſenſu diſſolvi poſteſt, §. ult. Inſt. quib.  
mod. coll. obligat. l. nibil tam naturale 35. ff. de reg.  
jur.
- Et in cauſa Caroli Günthers à Geebach/ Mensi Nov. Anno 1602.

## DEFINIT. XV.

*Jus ſimultanæ investitura nemini invito au-  
ferri debet.*

**U**triusque ergo conſensu, investiti ſcilicet ac Vaſſali poffessoris, dum ſimultanæ investitura quali contrahitur, Definit. præced. Modeſt. Pift. p. 4. qu. 159. n. 18. conſequens huic eſt, † obligatio-  
nem inde natam, ſeu juſ ſimultanæ investitura non ſolum perſonam investiti respicere, ſed & utrinque ad descendantes tām ejus, qui investitaram impetravit, quām alterius, cum quo investitus eſt, transmitti, † & ſic ex parte utriusque activē & paſſivē ad he-  
redes tranſire, perinde ut reliqua jura ex contracti-  
bus provenientia ad heredes, & contra heredes trans-  
feruntur, l. veteris juris. 13. & l. ult. C. de contr. &  
commit. ſipulat. † Nec minus heredibus noſtris, 4  
quām nobismet ipliſu proſpicere voluiffe, juris præ-  
uumptione ceneſaur, l. ſi paſtum. 9. ff. de probat. l. ju-  
ris gentium. 7. §. paſtorum. 8. ff. de paſt. Hartm. Pift.  
p. 3. qu. 20. n. 6. & 8. † Cumque juſ ſimultanæ in-  
vestitura ex obligatione acquiritur, Modeſt. Pift.  
dīct. loc. tām naturalis pariter & equitatis, quām juris ratio dīctitat, juſ ſimultanæ investitura nemini in-  
vito auferri, nec quoconque modo immutari, inque  
eo investito præjudicari poſſe, Hartman. Pift. dīct.  
qu. 20. n. 11. † Scilicet quia juſ alicui quæſitum ſine proprio ipliſu factu, ab altero auferri non poſteſt, l. 2. in pr. ff. de bis qui ſunt ſui vel alien. jur. l. fin. ff. de paſt. l. qui Rome 122. §. Flavius. 2. ubi Dd. ff. de Verb. Obli-  
gat. † nec debet alteri per alterum iniqua conditio in-  
ferri, l. non debet. 74. ff. de reg. jur. l. quidam. 25. §.  
ſi quis filium. 2. ff. ad SCtum Trebell. l. de pupillo. 5. §.  
ſi plurimum. 5. ff. de oper. nov. nunciar. † Sed quod mu-  
tuu plurimum conſenſu contractum eſt, non niſi mu-  
tuu ipſorum diſſenſu diſſolvi poſteſt, §. ult. Inſt. quib.  
mod. coll. obligat. l. nibil tam naturale 35. ff. de reg.  
jur.

Ita Domini in cauſa Mariz Magdalene Viduz von Dettin-  
gen/ Comitissi zu Solms/Schwarzenberg und Hohenlohe/  
Menſe Majo, Aunn 1634.

Et in cauſa Caroli Günthers à Geebach/ Mensi Nov. Anno 1602.

## DEFINIT. XVI.

*Simultanæ investitura juſ in feudo tribuit investito,  
unde & ei actio revocatoria datur contra tertium  
poffessorum.*

**E**a ſimultanæ investitura eſt natura, ut non ſo-  
lum juſ ſuccedendi ſuāpte eſſentiā ſecum affe-  
rat; etiamli in instrumento investitura ſimpliciter &  
absque expreſſione ſucceſſionis conjuncta manus fu-  
erit confeſſa, Hartm. Pift. p. 2. qu. 20. nam. 6. † ſed & juſ ſirmum ac radicatum in ipſo feudo tribuat, ein beständig Recht an dem Lehn/ ut loquitur Ord. Torgens. de An. 1583. tit. Welcher Gestalt die Agnaten und Mitbelehnneten/ vers. Jedoch iſt ſolches/ Ꝛ. Ex quo ſimultanæ investitus, feudo ſine ejus conſenſu alienato, contra tertium poffessorum actionem revocatoriam habet, inſr. Conſt. 48. & 49. p. 2. Hart. Pift. dīct. qu. 20. n. 25. Etenim ſimultanæ investiti poffeſſionem quidem realem non accipiunt, † attamen juſ tam ſirmum ac in ipſo radicatum acquirunt, ut nec feudum ſine eorum conſenſu oppignorari, vendi, vel quolibet modo alienari queat, b. Conſt. 45. §. Wann dann jemand ſein Lehnsgut/ Ꝛ. † ad instar 5 juris, quod agnatis jure communi feudalii alioqui competit, c. 1. Titius. Si de feudo defunct. c. 1. de alio-  
nat. feud. patern. c. 1. §. porro qualit. olim feud. poter.  
† Quidni ergo ſimultanæ investitis pro conservan-  
do hoc jure actio revocatoria competet, ad exem-

plum Favianæ, quâ revocantur alienata in fraudem patroni, l. i. ff. si quid in fraud. patr. l. i. & 2. C. si in fraud. patron. alien. fact. fuer. ut Latus deducit Hart. Pist. dict. q. 20. num. 26. † in quo ipso essentialis differentia hujus simultaneæ scilicet, & abusivæ investituræ de feudi caducitate factæ, consistit. † Nam hæc nullum prorsus jus in re, neque adeo actionem realē tribuit, ad quam nec propterea consensus Vasallii possessoris necessariò requiritur, ut dixi Supr. Definit. i.

Ita Domini in causa Friderici à Raschwig zu Mensdorff Mens Decemb. Anno 1633.

Ec in causa quorundam Comitum ad consultationem Joh. von Canneworff/Mense Nov. Anno 1602.

#### DEFINIT. XVII.

Petenda est necessariò renovatione simultaneæ investituræ, quâ omessa, jus investiture amittitur, nec investito ulterius actio revocatoria com- petit.

**D**E jure quidem communi expeditum est, quod Vasallus feudum non possidens haud teneatur petere renovationem investituræ, Wesenbec. part. 1. confil. 15. num. 35. Henning. Goeden. conf. 13. num. 20. Herm. Vultej. lib. 1. de feud. cap. 7. n. 81. Modest. Pist. confil. 38. num. 22. & confil. 40. num. 12. vol. 2. † Aliter vero se res habet in foro Saxonico, ubi necessariò renovatione investituræ petenda est toties, quoties possessio feudi, de quo simultaneè quis est investitus, 3 † vel per mortem Domini, vel per mortem Vasallii & 4 possessoris interrupitur, in tantum, † ut omessa renovatione jus simultaneæ investituræ perditum sit, cap. 32. Lehnrecht/ versf. Es sey dann/ daß einem die Anwaltung/ c. Modest. Pistor. dict. confil. 40. num. 19. Schurff. cent. 1. confil. 16. num. 1. Matth. Coler. part. 1. decif. 83. num. 1. † Quod & in terris Electoratus Saxonici expressa sanctione confirmatum est, bdc Const. 45. §. Der gesammten Hand aber/ ubi Moller. num. 2. Hartm. Pist. part. 2. quast. 20. num. 32. † Non ergo locus dabatur successioni in feudo, omessa renovatione simultaneæ investituræ, sed omnes, qui aliquando succedere volunt, renovationem petere necesse ha- 6 bent, etiam plures existant filii defuncti Vasallii. 7 † Näm si unus vel alter renovationem omiserit, à simultanea investitura exclusus erit, nisi omnes simul unum elegerint, qui tanquam curator omnium no- mine renovationem petat, ut plerumque usu obser- vatur, Zaf. de feud. part. 7. num. 10. Mynsing. cent. 5. obser. 9. Hartm. Pistor. lib. 2. obser. tit. de feud. 54. 8 obser. 19. num. 2. & seqq. † Estque exceptio non factæ renovationis adeo exclusiva, ut non solum ab ipso feudi Domino, aliisque agnatis simultaneè investitis, sed etiam à tertio quopiam, in quem feudum forsitan est alienatum, objici possit ad impediendam actionem revocatoriam, Hartman. Pist. dict. quast. 20. n. 33. 9 versf. Perinde cum quidam. † Perditio namque jure simultaneæ investituræ, nec actio revocatoria inde- proveniens ulterius competere potest, Joh. Zanger. de excepto. part. 3. cap. 26. num. 248. & seqq. Hartman. Pist. dict. loc.